

Nasserio mirtis -- nuostolys pasaulio arabams

ARGENTINOS LIETUVIŲ

BALSAS

“LA VOZ DE LOS LITUANOS EN LA ARGENTINA”

Prenumerata: Argentinoje 15 pezų arg. met.:
Visur kitur 5 Am. dol., oro paštu 7 Am. dol.

Redakcija, Administracija ir Spauštuvė:
calle José León Suárez 5684, Buenos Aires.

Telefonas: 60 - Villa Lugano - 3153

Reg. Nac. de la Prop: Intelectual N° 1039982

Redactor-Redactorius: Constantino NORKUS

Franqueo Pagado
Concesión N° 1585

TARIFA REDUCIDA
Concesión N° 216

COBREDO
Argentino
Bs. As.

Periódico Lituanos, fundado en el año 1927
Redakcija, Administracija ir Spauštuvė:
calle José León Suárez 5684, Buenos Aires.

Editor-Leidėjas: Francisco OZINSKAS.

N° 1379

BUENOS AIRES, SPALIŲ 8 D., 1970 METAI — JUEVES 8 de OCTUBRE 1970.

METAI (AÑO) 42.

EGIPTO MIRĖ ARABŲ VADAS NASSER

Arabų pasaulio vadas Gamel Abdel Nasser, 52 m. amžiaus, 28. 7. 70 nuo širdies priepuolio mirė Kairo mieste. Egiptui išlaisviusius nuo anglų, G. A. Nasser, būdamas 35 m. amžiaus, perversmo keliu tapo prezidentu. Jis sukūrė Jungtinę Arabų Respubliką, apjungdamas Egiptą, Siriją, Iraką ir Jordaniją. Baugydamas Izraelį, žadėjo žyduis suvaryti jūron. Bet žydai bombardavo arabų aerodromus, atsiėmė Jeruzalę ir užėmė Jungtinės Arabų Respublikos plotus.

Nasser ėmė materialę paramą iš JAV ir iš TSRS. Ilgainiui socialistinę J. Arabų Respubliką ginklais, pinigais ir instruktoriais rėmė tik TSRS, o JAV visais būdais remia žydus. Karas tebesipliesčia.

Laikinu JAR prezidentu paskirtas buvęs viceprezidentas Anwar El-Sadat, kurį pasveikino ir arabų vado šermentis atskridęs TSRS premjeras Aleksej Kosygin, asmeniškai išreikšdamas užuojautą našlei ir 5 vaikams.

Laidotuviuose dalyvavo 17 šalių prezidentai, 9 premjerai, 2 viceprezidentai ir kelesdešimt specialiai deleguotų ministrų iš įvairių šalių. Mirties arabų verkė. Lydėjo 3 milijonai arabų.

Didžiausio arabų pasaulio vado palaikai palaidoti Kairo mečetėje, kuri pavadinta Gamal Abdel Nasser vardu.

LUNA-16: LAIMINGA MISIJA MĒNULIN

Argentinos pavasario dienoje, 21. 9. 70, automatinis Tarybų Sąjungos laivas be vairuotojų švelniai nusileido ant mėnulio Dirliaus Jūrų (Mar de la Fertilidad) srityje. Specialiais įrengimais paėmė uolų pavyzdžių ir automatiškai uždarė specialen dėžėn pakilo kelionei atgal žemėn, kurią laimingai pasiekė.

Nuotraukas nuo mėnulio gavo ne vien Tarybų observatorijos, bet taipgi Jordell Bank ir Federalinės Vokietijos Respublikos observatorija Bechum.

Tarp visos eilės tarybinių pabūklų, tiriančių erdves ir planetas, Venus-7 skrenda link to vardo planetos, taipgi švelniai nusileidimui.

— Bolivijos prezidentas Alfredo O. Candia, karininkų maišto pasekmėje, atsistatydino 7. 10. 70.



RICHARD M. NIXON,

JAV prezidentas, po pasimatymo su Italijos prezidentu ir popiežium Romoje, 30. 9. 70 atskrido komunistinėn Jugoslavijon, kur dvi dienas tarėsi su prezidentu Josip Broz Tito dėl sustabdymo karo Viduriniuose Rytuose. JAV prezidentas buvo labai iškilmingai sutiktas. JAV prezidento žmoną globojo Tito žmona Jovanka. Tito ir Nixon pasiuntė užuojautas Kairan dėl arabų vado Nasserio staigos mirties. Iš Jugoslavijos Nixonai išvyko Madridan, o iš ten Londonan, paskui grįžo Vašingtonan.

Jugoslavijos prezidentas Tito atsistatydina



Virš 1.200 delegatų dalyvavo žemės ūkio kooperatyvų kongrese, pereiną savaitę įvykusiame ž. ū draugijos patalpose Palermoje. Garbės svečių tarpe buvo Miguel Ferrito, 83 m. amžiaus, vienintelis tebegyvenantis šių kooperatyvų sąjungos (ACA) steigėjas. Dalyvavo Japonijos, Ispanijos ir kelių kitų šalių ambasadoriai, mokslo, pramonės ir spaudos žmonės. Agr. min. inž. agr. Walter Kugler savo kalboje pasidžiaugė kooperatyvų augimu ir suminėjo 5. 10. 70 išvykusios delegacijos sudėtį, kuri dalyvauja 11-me visos Pietų Amerikos kooperatyvų kongrese Venezueloje.

Per 10 metų mažai padidėjo gyventojų skaičius

Lenzo ir Statistikos departamentas kas 10 metų vykina gyventojų cenzą. 1950 metais Argentinoje buvo 17.200.000 gyventojų. 1960 — 20.255.700. O dabar, 30. 9. 70, dirbant virš 422.000 cenzo tartininkams išaiškinta, kad šalies gyventojų skaičius paskutini dešimtmecio laikotarpyje pasiekė vos 23.250.000.

Pačioje federalinėje sostinėje, Buenos Aires mieste, dabar gyvena 3.160.000 žmonių. Buenos Aires priemiesčiuose 5. 248.930. Visoje Buenos Aires provincijoje 8.512.790. Buenos Aires gyventojų skaičius padidėjo atvėliaus iš tolimesnių provincijų ir kaimyninių respublikų. Per šį dešimtmetį apie 100.000 profesionalų ir jaunų technikų išemigravo į dolerio šalis. Kita blygybė — suvaržymas atėivijos iš Europos.

Kitos provincijos gyventojų turi: Catamarca 187.205; Entre Rios 801.102; La Pampa 172.029; Neuquen 154.674; Rio Negro 247.823; Mendoza 982.600; San Luis 178.395; Ugnies Žemėj, Antartidij ir Pietų Atlanto salyne 15.658, kurių tarpe yra 10.735 vyrai ir 4.923 moterys. 1960 metais šioj srityj buvo tik 8.000 gyventojų.

Prezidentas R. M. Levingston apie politinę šalies padėtį

Argentinos Respublikos prezidentas gen. Roberto Marcelo Levingston 29. 9. 70 pasakė didelę kalbą buvusiuose miesto tarybos rūmuose, apžvelgdamas šalies padėtį nuo birželio 28, 1966, iki šių dienų. Šalėje dalyvavo ministrai ir gubernatoriai bei kariuomenės viršininkai. Prezidento kalba perduota per Radio ir TV visiems šalies gyventojams.

Kalbėdamas apie įstaigų normalizavimą ir politiką prezidentas pareiškė, kad truks dar 4-5 metai kol galutinai bus prieita prie visiškos demokratinės santvarkos įgyvendinimo.

— Čilėje 4. 9. 70 prezidentu išrinktas marksistas dr. Salvador Allende. Išrinkimą turės patvirtinti parlamentas 24. 10. 70, o prezidentūrą perims 4. 11. 70. Krikdemų reikalavimus, dėl jų balsavimo parlamente, Allende atmetė.

Argentinos masonai aiškina savo ideologiją

Argentinos masonų pirmininkas Carlos Wilson ir sekr. Marcial Ruiz, atsiliėpdami į Čilės prezidentui išrinkto dr. Salvador Allende pareiškimą, kad jis yra “ateistas, marksistas ir masonas”, skelbia:

Argentinos masonai yra laisvų žmonių sanburis, nepriklausantis jokiai politinei ideologijai, priešingas visokiems ekstremizms. Masonerijos tikslas, daryti gerą žmonijai.

— Buenos Aires vokiečių dienraščio Argentinisches Tageblatt, red. dr. Ernesto Alemann, aplankęs Vakarų Vokietiją, nuo tos šalies prezidento Gustav Heinemann, parvežė pasveikinimą vokiečių mokykloms Argentinoje.

Buenos Aires miesto valdyba griauna 15 aukštų namą

Gatvėje Acuña de Figueroa 739 neseniai pastatytas 15 aukštų namas pradėjo “braškėti”. Miesto valdybos technikai patikrinę rado, kad padaryta daug statybos klaidų ir du aukščiausi aukštai pastatyti be miesto valdybos leidimo. Konstruktorius pabėgo.

Nugriovimas pavestas firmai Calvo, kuriai miesto valdyba už darbą sumoka 214.000 naujųjų pezų. Tas darbas bus atliktas per 50 dienų. Iškraustyti gyventojų likimu ir naujo namo pastatymu rūpinasi miesto valdyba.

— La Prensa (24. 9. 70) paminėjo prieš 50 metų įvykusias Lietuvos derybas su Lenkija.



Minios arabų visoj šaly ištaisą savaitę rinkosi ir verkė jų prezidentui Nasserui mirus.

Pirmutinė Pietų Amerikos inžinerijos paroda

Pirmutinė Pietų Amerikos inžinerijos ir pramonės paroda nuo rugsėjo 18 iki spalio 4 veikė Buenos Aires Žemės ūkio parodų aikštėje. Ją surengė Argentinos Inžinerių Sąjunga, tartininkaujant Pietų Amerikos Inžinerių Sąjungai.

Šioje parodoje matėsi didelis šio Kontinento techninis pakilimas. Parodos atidaryme dalyvavo Respublikos prezidentas, ministrai, gubernatoriai, diplomatai, profesionalų, visuomenės ir spaudos atstovai. Įvyko eilė paskaitų.

— Bolivijos vyriausybė deportavo Argentinon 4 katalikų kunigus: Negre, Aguilo, Lefevre ir Prats, o taipgi metodistų kunigą Rojas, kuriuos čia policija iškvietė. Ne vien “trečiojo pasaulio” gretose kas kart atsiranda daugiau maištaujančių kunigų.

Tapo suareštuoti du kunigai

La Prensa 15. 9. 70 plačiai rašo apie tai, kaip tapo suimtas San Francisco Solano parapijos klebonas kun. Jose Vernazza ir kun. Carlos Mugica, kuris sakė pamokslą toje bažnyčioje laike laidojimo susibaudyme su policija žuvusių teroristų Medina ir Ramos, kaltinamų buvusio prezidento gen. P. E. Aramburu pagrobime ir nužudyme.

Suimtųjų byla perduota teisėjui dr. T. A. Prado.

LA PRENSA APIE PANEVĖŽIO LIETUVIŲ TEATRĄ

Pasaulinio garso dienraštis La Prensa, virš 100 metų einantis Buenos Aires mieste, savo 10. 8. 70 laidos skyriuje — El Teatro en el Mundo (Teatras pasaulyje) — labai išgyrė Panevėžio lietuvių teatrą, kurio kūrėju ir režisierium yra pasaulinio garso menininkas Juozas Miltinis.

Studijavęs vaidybos meną Paryžiuje su profesoriais Charles Dullin, Jacques Villard ir Jean Luis Barrault, Miltinis grįžo Lietuvon ir nedideliame Panevėžio mieste, turinčiame vos 60.000 gyventojų, įkūrė teatrą, kuriame yra vos 300 kėdžių, bet šio teatro meninė veikla pagarsėjo toli už Lietuvos ribų. Skaitlingi Maskvos ir Leningrado teatraliniai kritikai, užsieninių ir Lietuvos recenzentai lanko Juozo Miltinio teatrą ir žavisi nepaprastai aukšto meninio lygio vaidyba, — rašo La Prensa.

Seksypro Machbeto pritaikymas dabartiniam gyvenimui, Artūro Millerio kūrinys — Keliautojo mirtis, Lietuvos dramaturgo Grūšo Adomas Brunza ir kiti veikalai, pastatyti Panevėžy, žavi viso pasaulio meno kritikus.

Aukšti Argentinos pareigūnai aplankė Čilę

Ugnies Žemės, Antartidos ir Pietų Atlanto salų gubernatorius — laivo kapitonas Gregorio Lloret ir Ushuaia Laivyno Rajono viršininkas laivo kapitonas Justo C. Padilla Čilės u. r. ministerijos pakviesti, tuo šalies lėktuvu DC-3 aplankė Čilę jos nepriklausomybės paskelbimo sukakties ir kariuomenės šventės proga rugsėjo 18 ir 19 dienomis.

— Mendozos provincijoje Valsybiniai Naftos šaltiniai — YPF — ištraukia iš požemių po 20 tūkstančių kubinių metrų naftos kasdien. Rugsėjo mėnesio bėgyje visoj Argentinoj naftos produkcija pasiekė 1.957.400 kubinių metrų.

— Akmens anglies Argentinoje bėgyje pirmųjų 8 šių metų mėnesių prikasta 310.300 tonų.

— Argentina 1969 metais pardavė užsieniems įvairių rūšių vynu už 5.926.681 dolerį.

— Avellanedos futbolo klubas Racing savo vartininką Agustin Mario Cejas perleido Brazilijos klubui Santos už 40 milijonų pezų m/n. 20 milijonų sumoka grynais ir likusius per 10 mėnesių po 3 milijonus kas mėnesis.

— Tarybų Sąjungos rašytojas Juri Daniel, po 5 metų kalinimo, paleistas iš kalėjimo. Už priešvaldiškus raštus sykiu įkalintas Andrei Siniavsky dar turi kalėti 2 metus.

— Meksikoje iš Moisejevo baleto pasitraukė du šokėjai. Suspendavęs atsiveikinimo spektaklį baleto išvyko Kubon.

— Maskvoje pastaruoju laiku įvyko 4 tarptautinės konferencijos, kuriose buvo svarstoma Pietų Amerikos problemos, — rašo Paryžiuje einančios Les Informations Politiques et Sociales.

— Maskvos srityje Kilomenskoje ieškoma caro Jono Žiauriojo asmeninė biblioteka, kuri tapo paslėpta požemyje, Napoleonui artėjant prie Maskvos 1812. metais. Jonas Žiaurasis viešpatavo nuo 1530 iki 1584 metų.

— Argentinos u. r. min. dr. Luis Matija de Pablo Pardo JTO plenumo susirinkime New Yorke pareiškė, kad anglai turėtų dabar pat išsikelti iš Malvinų salų. Ministeris grįžo 2. 10. 70.

TAIKOS PREMIJŲ LAIMĖTOJAI RAGINA NEKARIAUTI

Nobelio Fondo taikos premijų laimėtojai Lester B. Pearson, Rene Cassin, Boyd-Orr, Phillip Baker ir Linus Pauling įteikė JTO platų pareiškimą, kuriame raginama JAV ir TSRS nustoti rėmus karianjančias tautas ir dėti pastangas visiškai panaikinti karus.

Šeštasis taikos premijos laimėtojas dr. Ralph Bunche to pareiškimo nepasirašė, kadangi jis yra JTO generalinis subsekretorius. Jis asmeniškai dalyvavo tą raštą įteikiant gen. sekretoriui U Thant.

KOMUNISTINEI KINIJAI 21 METAS

Pekine 30. 9. 70 minios sveikino Mao Tse Tungą, prieš 21 metų įkūrusį komunistinį režimą. Iškilnėse kalbėdami pareigūnai kritikavo Kremliaus vyriausybę už sudarymą nepuolimo sutarties su Bonnos vyriausybe.

Kinija turi 6.500 kilometrų sienos su Tarybų Sąjunga. Kiniečiai pretenduoja į Sibiro ir Mongolijos teritorijas. TSRS premjeras A. Kosyginu anksčiau įvykusieji pasitarimai su Kinijos premjeru Chou en Lai dėl “sienos išlyginimo” nedavė jokių vaisių.

FRONTE NIEKO NAUJO AUTORIUS MIRĖ

Vokiečių rašytojas Erick Paul Remark, pasivadinęs Erich Maria Remarque vardu, parašiusis pasau linio garso veikalą — Vakarų fronte nieko naujo, Hitlerio persekiojtas 1947 metais tapo JAV piliečiu, paskui apsigyveno Šveicarijoje, kur ir mirė 25. 9. 70, būdamas 72 m. amžiaus.

Jo minėtas veikalas, kaip lygiai Grįžimas ir Trys Draugai išėjo didžiausiais tiražais įvairių tautų kalbomis. Lietuvių kalbon jo kūrinius išvertė Kalnėnas, Remarque veikalų išleista 8 milijonai egzempliorių.

JUGOSLAVIJOS PREZIDENTAS NUTARĖ PASITRAUKTI

Jugoslavijos prezidentas Josep Broz Tito, kalbėdamas Zagrebe pareiškė, kad šį spalio mėn. jis atsistatydins, palikdamas savo vietą kolektyviam prezidentui.

Tito, kalbėdamas su United Press atstovu tvirtino, kad socialistinė Jugoslavija Tokia pasiliks visuomet, nors jos administratyvis aparatas bus pertvarkytas.

Jugoslavijos komunistų partiją tvarko 52 narių komisija. Tokia komisija pasiliks ir po Tito pasitraukimo iš prezidento pareigų.

— Peru vyriausybė sumokėjo 29 milijonus dolerių bendrovei Chicama už pernai nusavintus jos dvarus.



Jugoslavijos prezidentas Josip Broz Tito, kuris pareiškė, kad jis atsistatydins, palikdamas šalies valdymą kolektyvui vyriausybei.

Visus gerb. skaitytojus prašome sutvarkyti prenumeratas iki 31.X.70. Nesutvarkiusiems negalėsime daugiau siuntinėti.

ŠOKO IR DAINAVO VISA LIETUVA!...

Mintys iš šventinių
įvykių Vilniuje

Jeigu kas nors tikėjosi gražesnių vaizdų už tuos, kurie vyravo liepos 17-19 dienomis Vilniuje, tie laukė negalimo. Vilnius tomis dienomis dvelkė lietuviška jaunatve, lietuviu didybe. Iš senovės lietuviškumu nepasižymis miestas, lyg ir iš naujo atgimė, prabilo senelių kalba.

Iš užsienio lietuviai čia jautė tą pasididžiavimą, kuris lydėjo visus vilniečius ir juos traukė į šventinį sukūrį.

Atmetus politinį momentą, kuris, deja, nežavėjo ir daugelio Lietuvos gyventojų, buvo galima regėti pasakišką vaizdą, sakantį — Lietuva tebėra gyva, kol jos jaunimas lietuviškai dainuoja ir šoka!

ANT EZERĖLIO RYMOJAU...

Koks didingas yra Vilnius — galvoja lietuvis atvykęs į Kalnų parką nuo kurio miestas matyt kaip ant delno. Čia penktadienio naktį įvyko liaudies ansamblių pasirodymas — pirmasis savo pobūdžio Dainų šventės programoje. Apie 3 tūkstančiai ansamblių atnešė senasias, tradicines liaudies dainas, tautinius šokius bei senoviškų liaudies instrumentų muziką. Čia skambėjo birbynės, kanklės, skrabalai, skudučiai bei kiti dažnai ar retai pasireiškia instrumentai. „Buvo gardus alutis, buvo gardus, galvelė mums apskuo penkis kartus“, — skambėjo dainos apie alutį... Čia klausytojai išgirdo lyrišką melodiją „Ant ežerėlio rymoju“, „Eisiu į kalną“, „Kur upelis teka“ ir kt., kol nuskambėjo „Eisim broliu namo“...

Taip baigėsi pirmoji šventinės programos dalis. Bet iš tikrųjų pati šventė tik prasidėjo. Dar ta naktį jaunimas ilgai dainavo prie Vilnelės ar eidami į miestą su minia žiūrovų, kuri taip tirštai žyviao, kad dauguma net kojomis žemės nesiekė!

30.000 PARADUOTOJŲ!

Antroji šventės diena pradėta pavakarėje įvyksiu didingu paradu Vilniaus miesto gatvėmis. Net 4 valandas žygiavo 30 tūkstančių paraduotojų, aktyvių šventės dalyvių! Pasipuošę tautiniais rūbais ar išveidais drabužiais (deja, jie nevisi pasižymėjo lietuviškai patraukliais motyvais), chorai, ansambliai, šokėjų grupės, su savo šūkais bei spalvingumu bangavo, kaip Neris vanduo, kol visi suėjo į Vingio parką, kuriam prasidėjo Dainų šventės programa.

Gaila, ši kartą oras buvo nedėkingas: vos tik trimitininkai paskelbė programos pradžią, pradėjo kristi gana smarkus lietus. Su ma žomis pertraukomis, lijo per visą programą.

Ne visi šios programos numeriai galėjo dominti užsienio lietuvių,

ypatingai tie, kurie buvo skirti pagarbinti nieko su lietuvių tauta bendro neturintį asmenį. Tačiau meliodijos, susietos su pačia lietuvių tauta, buvo mielos širdžiai, ypač kuomet jas traukė net 18 tūkst. dainininkų būrys. A. Brazinskio „Rūta, žydėk“, V. Barkausko „Antkapiai prie kelio“, E. Balsio harmonizuotos lietuvių liaudies dainos „Lėk, gervė“ ir „Plaukia antelė“, K. Kavecko „Zalioji lankoj obelėnas“ — programos klausytojus žavėjo!

Nors lietaus permerkė žiūrovai dirigentai ir dainininkai negalėjo išorine išvaizda pasididžiuoti, tačiau jų veiduose buvo matyt gera nuotaika.

Programos pabaigoje įvykęs faiververkų sproginėjimas Vilniaus dangų nušvietė įvairspalvėmis varšomis, kurių net ir lietus negalėjo užgniaužti.

JAU ŽIRGELIAI PAKINKYTI...

Trečioji šventės diena — sekmadienis buvo skirtas tautiniams šokiams. Čia parodyta nemaža naujų šokių derinių. Ypatingai išorinio akį patraukė šokiai, kuriuos atliko trys kartos: vaikai, jaunimas ir senieji. Jie čia ranka ir ranka, koja ir koja ėjo ateiti bei praeiti jungė. Nuskambėjo ir modernių šokių garsai, Lietuvoje plačiai pradėti populiarėti per paskutiniuosius dešimtmetį. Jeigu „Sadutė“ bet kokioje vietoje ir bet kokiame sąstate jaudina lietuvių, tai kuomet jos išėjo šokti 5 tūkst.

UNIVERSITETO BIBLIOTEKOS SUKAKTIS

Literatūra ir Menas (19. 9. 70) plačiai aprašo Vilniaus universiteto bibliotekos 400 metų sukakties minėjimą. Dalyvavo ne vien Lietuvos, bet ir kaimyninių šalių mokslo ir meno atstovai. Grojo Lietuvos studentų orkestrai. Kalbą pasakė rektorius dr. J. Kubilius.

Kultūros-švietimo darbuotojų vardus gavo bibliotekos pareigūnės Apolonija Jurėukonienė ir Valerija Kisinienė.

Už nuopeinus, vystant bibliotekos darbą, ir aktyvią visuomeninę veiklą jubiliejaus proga Lietuvos TSR Aukščiausios Tarybos Prezidiumo Garbės raštais apdovanotas vyresnysis bibliografas Vytautas Bogušis, skyriaus vedėja Janina Ciesiūnaitė, vyresnioji bibliotekininkė Zinovija Macevičienė, skyriaus vedėjas Valerijus Pernatkinas, mokslinis sekretorius Stasys Pupeikis, buvęs bibliotekos direktorius, istorijos mokslų kandidatas. Lietuvos TSR nusipelnęs kultūros-švietimo darbuotojas Levas Vladimirovas.

Remkite A. L. Balso spaudos darbą raštais, skelbimais, prenumeratomis ir aukomis, bei lietuvių gyvenimo kronikomis.

merginų, atrodė, kad patekta į pasakų kraštą. O kada kvieslys su žirgu bei karietos jaunosios vežti išskubėjo į Žalgirio stadiono veją, net kvapą užėmė!

Štai jau ir šventės finalas: jungiasi visi į būrį, šimtai spalvų, tūkstančiai rankų ir kojų — jis žygiuoja, juda, dainuoja, klega. Tai minia, rodanti, kad Lietuva yra — jau didelė, graži, gyva, jauna. Matai, ir savo akimis netiki. Apie tokią Lietuvą užjūryje kalbėti kai kurių vengiama ir norima sudaryti vaizdą, jog ji mirusi, jog ji nuslopinta, merdi. Tačiau, deja, tokių kalbos yra be pagrindo: niekas praeityje nepajėgė nutildyti lietuvių tautos gajumo ir savitumo, to niekas nepajėgė išplėsti dabar ir ateity.

PABAIGAI

Tai trumpos iškarpos iš atminčių dienų, kurios ilgai liks prisiminimuose. Tai dienos, kuriomis turi didžiulis kiekvienas lietuvis. Jos ir šių žodžių autoriui, didesnę gyvenimo dalį leidžiančiam svetur, atnešė daug šviesos ir šilumos. To jausmo nepajėgė išplėsti niekas, net ir tie, kurie išvijoje savo kraštui nieko gero ne linki.

Edvardas Šulaitis.

VIETON RIMTO ATSAKOMO IŠSISUKINĖJA

Kuomet A. L. Balsas užklauso, kas tos 25 organizacijos, perrinkusios ALOST pirmininką ir sekretorių, tai pastarieji, vieton rimto atsakymo, griežėsi Krylovo pasakėčių. Toks „atsakymas“ yra jų pačių ambrinimas.

Neatsakius kas tos 25 organizacijos, kompromituojama ir rimtos draugijos, dar priklausančios Tarybai, paversta sroviniu paduru. Veiklos karikatūrinimas, grižimas į popierinių vienetų gaudynę, nėra joks rimtas darbas ir ateityje teks jį reaguoti tik taip, kaip ir tokį.

A.L.B. Redakcija.

JAUNIEJI ZALINKEVIČIAI IŠVYKO ČILĖN

Prof. dr. Jonas Zalinkevičius 5. 10. 70 apsidėdė su mokytoja Maria Cristina Kolm. Povestuvinei kelionei išvyko į Čilę — Valparaiso ir Viña del Mar.

Jaunojo brolio Alberto Zalinkevičiaus namuose Lanus įvyko jaunavedžių pagerbtuvės. Banke dalyvavo artimiausi giminės ir draugai, gausiai apdovnodami jaunavedžius. Matėsi tėvai A. Zalinkevičiai, A. Rasteniai, B. Alasevičiai, Zibilskiai, Bieliniai, ALB red. K. Norkus ir jaunimo būrys.

— Darbas (15. 9. 70) rašo, kad ULC jaunimo pirmininku išrinktas Leonas Arbačinskas. Jaunimas posėdžiauja kas antradienis. Posėdžių ir susirinkimų metu bufetas neparduoda svaiginančių gėrimų. Tai graži pažanga.

— Ind. Tadas Adamonis, porą mėnesių paviešėjęs Lietuvoje, 25. 9. 70 grįžo į Buenos Aires.

— Jonas Jokubka, Valstybinio Automobilių Fabriko IAME Kordoboje vyr. braižytojas ir skyriaus viršininkas, nusipirko naują Peugeot 404. Jis yra Neptūno valdybos narys.

- CRIPTOGRAFO DE ROSAS ●
- jauno poeto, modernios lrykos ●
- 54 eilieraščių knyga galima ●
- gauti A.L.Balso Redakcijoje. ●
- Jaunuoliams verta susipažinti ●
- su dr. Aldo M. Šlepečio poezija.

MOZAIKŲ FABRIKAS

„LA NUEVA“
JUOZAS ZAVICKAS, sav.
Fabr.: Raštinė ir Parduotuvė
Bacacay 741 Uriarte 3048
Boulogne — Sur Mer

KRIVULĖS PLOKŠTELĖS ARGENTINOJE

Krivulės reikalų vedėjas P. V. Zubas — 555 Gerald Street, La Salle 690, Que., Canada — prašė A. L. Balso Redakcijai, kad visi plokštelių užsakymai jau išsiųsti A. L. Balso adresu.

Apart Lietuviškų Vestuvių, Pažangos Juzės, Virgilijaus Noreikos ir Vaclovo Daunoros, naujausioje Krivulės plokštelių telpa 13 dalykų, jų tarpe 5 Lietuvos Varpų choro dainos. Kaip žinoma, tas choras laimėjo pasaulinį konkursą Italijoje. Naujoji plokštelė, išleista Šodauto pavadinimu, turtinga lietuvių kompozitorių darbais: Liaudies dainos, senos sutartinės, maršai ir operų ištraukos. Viršelį piešė dailin. A. Lymanas; lietuvišką įrašą parašė Vyt. A. Jonynas, anglišką — V. Peteraitis. Tekstus galima matyti ALB Redakcijoje.

Plokštelės po 5.55 dol. Galima išsirašyti tiesioginiai arba per A. L. Balso redakciją.

LIETUVOS DAINŲ ŠVENTĖS LEIDINIAI

Grįždamas iš Lietuvos Juozas Vabolis atvežė A. L. Balso Redakcijai tris įdomius leidinius:

1. — Eilinėtas ir iliustruotas kvietimas į iškilmes, kurių rengimu vadovavo nusipelnė meno ir kultūros švietimo darbuotojai: Vl. Bartusevičius, J. Lingys, E. Morkūnienė, R. Tamutis, A. Ivanauskienė, L. Andrusis, P. Budrius, V. Četkauskas, A. Čižas, I. Gadliauskas, P. Tamošaitis, V. Turovskis, A. Vyžinstas, V. Žeimys, J. Surkevičius, (kurio brolis iš Argentinos emigravo į JAV) ir A. Zauka.

2. — Dainų šventės programa.

3. — 1970 m. Respublikinės dainų šventės dalyvio vadovas, kuriame telpa visų programos pildytojų sąrašas, apsisostojimui adresu nurodymas, lankytinos vietos ir t. t. 78 puslapiai, tiražas 32.000 egzempliorių. Už gražius leidinius J. Vaboliui esame labai dėkingi.

— Kazys Trumpys jau keli metai kaip randasi nepagydomų senelių prieglaudoje Colonia Gral. Rodriguez, Ituzaingo mieste. Jį lanko žmona ir vaikai.

— Bernardino Rivadavia, pirmutinio Argentinos prezidento, mirties 125 metų sukaktį paminėjo istorijos ir mokslo organizacijos 2. 9. 70.

— La Prensa (20. 9. 70) ištiesa puslapį pašventė Suomijos pirčių aprašymui. Nuotraukose parodyta ir Buenos Aires mieste veikianti grynai suomiška pirtis.

— Archit. Edmundas Arbas, gyvenantis kalifornijoje, laimėjo pirmą premiją už PLIAS paskelbtą lietuviško vasarnamio projektą.

Tik fotografų dėka galima prisimint savo jaunystę!



Šeimas, pavienius asmenis, prekybos ir pramonės imones, kultūrinis pobūvis, meninius parengimus fotografuoja dieną ir naktį. A. L. Balso fotografai. Reikale šaukite telefonu: 60-3153.

URBONAS

Juozas ir Juozas Urbonai,
Güemes 3852; Tel. 740-5377,
Villa Martelli (Vicente Lopez)

Moderniausias fabrikas, gamina geriausios rūšies valų pėndelius, šepėčius, šluotas, ir kitus valų-šerų išdirbinius. Parduoda urmo kainomis krautuvėms ir pavieniai.



Saksafonistas
Vytautas Liauda
ir pianistė
Nelida Zavickaitė
užkviesti dalyvauti
A. L. Centro 44 m.
sukakties minėjimo
programoje šeštad.
17.10.70, 20:30 v.
Jie patieks
lietuviškos
muzikos gabalėlių.

FERRETERIA-BAZAR-ELECTRICIDAD

KAZLAUSKAS H-nos
Valentin Alsina 1599 — T. E. 208-4067
MEDZIAGA STATYBAI, STIKLAI IR VISKAS JŲSŲ
NAMAMS PIGIAUSIOMIS KAINOMIS.

TOMAS YARLORI & HIJO

Laidojimo įstaiga. Puošnūs autai vestuvėms. Mandagus patarnavimas. Lietuviams didelė nuolaida.
Mirusiųjų pervežimai — Patalpos laidojimui.
Avda. RIESTRA 6292 — VILLA LUGANO — Tel. 60-3271
Skyrius: Larrazabal 3684

Saugokite savo kojas, jos

saugos Jūsų sveikatą!
Jūsų pedikiuras — „CHRISTIAN“

Giribone 1187, Capital Parduodame: Kojines
T. E. 54-2940 blaudžų gysloms ir palaiky-
tojus (soporters) lėkščioms
Skyrius: Buenos Aires 295 pėdoma, pigiai.
Salto: pr. Bs. As. T. E. 232

Grigaitis ir Sūnus

YRA PASIRENGĘ JUMS PASITARNAUTI PERKANT —
PARDUODANT NAMUS, ŽEMES, SKLYPUS.
Marcelo T. de ALVEAR 502, Jose Ingenieros. T. E. 757-4691
Susisiekimo priemonės: Iš Primera Junta 81. Iš Boko ir
Constitucion kolektyvas 51.
Priėmimo valandos: nuo 8 iki 12 ir nuo 15 iki 20. Šeštadieniais ir sekmadieniais priimame susitarus iš anksto.

“CASA TROTTA”

LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA
Valentin Alsina 2220 — T. E. 208-9734 — 208-9328
Laidotuvių reikalus tvarko patys savininkai
Angel Trotta ir jo žmona Alicia Kiselis de Trotta.

CASA “GARCIA”

LAIDOJIMO ĮSTAIGA
Pašarvojimai — Ambulansai — Autai vestuvėms
HUMAITA 1629/31 — TEL. 208-6331 — VAL. ALSINA

COCHERIA “FERNANDEZ”

FERNANDEZ & TIMINSKAS, sav.
SERVICIO DE CALIDAD — AMBULANCIAS —
SEPELOS — CASAMIENTOS
T. E. 243-5654
CASA CENTRAL: Av. H. Irigoyen 11070. Turdera
Skyriai:
Balcarce 510 — Lomas de Zamora. Pasco 2923 — San Jose
(Temperley). Las Heras y Arana — Monte Grande. —
Ruta 205 — Ezeiza. Laprida 1799 — Lomas de Zamora.
Av. Azopardo y 25 de Mayo — Longchamps.
Seniausia lietuviu vadovaujama laidojimo įstaiga.



Susivienijime Lietuvių Argentinoje sutinkant pavasarį 26. 9. 70, Pavasario Karaliene išrinkta NELIDA BŪRBAITĖ (vidury). Su ja karaliūnaitės: kairėje — Monika Balčiūnaitė, dešinėje — Zuzana Agelaitytė. P. Rutkaus nuotrauka.

